



INTERPELACJA / ZAPYTANIE
Radnej / Radnego Miasta i Gminy Łądek-Zdrój
VIII Kadencja Rady Miasta i Gminy Łądek-Zdrój 2018 - 2023

Łądek-Zdrój, 26.04.2019

Edyta Kolendo
Radna okr.nr9

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Łądek-Zdrój

Pani Małgorzata Bednarek

Zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, Uchwałą NR XV/95/11 Rady Miejskiej w Łądku-Zdroju, składam interpelację*/zapytanie* w sprawie:

(*zaznaczyć właściwe)

DOTYCZY: Tablic i słupów ogłoszeniowych na terenie miasta.

TREŚĆ INTERPELACJI*/ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego)

Na terenie miasta rozstawionych jest 9 tablic ogłoszeniowych i 4 słupy.

Proszę odpowiedzieć:, Kto jest właścicielem w/w obiektów ogłoszeniowych? A co z tego wynika; Kto odpowiada za porządek wokół, na tablicach i słupach?

UZASADNIENIE (istotne znaczenie dla miasta i mieszkańców)

Na terenie mojego okręgu wyborczego(nr9), strefa uzdrowiskowa A, rozmieszczone są licznie tablice ogłoszeniowe. Takie też powinny być, gdyż informują mieszkańców i kuracjuszy o ważnych wydarzeniach na terenie gminy. Służą przedsiębiorcom do reklamowania swoich usług. Mieszkańcom do zamieszczania drobnych ogłoszeń. Takie jest ich przeznaczenie.

Wszystko byłoby w porządku gdyby był właściciel, od którego należałoby wymagać, aby utrzymywał takowe w należyтым porządku. Stan, jaki obecnie obserwuję jest nie do przyjęcia. Brud, nieporządek i ewidentny brak właściciela/opiekuna, powoduje niszczenie wizerunku naszego kurortu.

Słupy i tablice ogłoszeniowe są pierwszym nośnikiem informacji, który nie tylko nam wszystkim służy, ale i o nas świadczy.

Łądek-Zdrój, dnia 09-05-2019.

Pani
Edyta Kolendo
Radna Rady Miejskiej

Mając na uwadze problemy kadrowe tut. urzędu, w tym absencję pracownika merytorycznie odpowiadającego za sprawy związane z utrzymaniem estetyki tablic informacyjnych (ogłoszeniowych) na terenie Łądka – Zdroju, uprzejmie informuję, że odpowiedź na złożone zapytanie z dnia 26-04-2019r. dotyczące tablic i słupów ogłoszeniowych na terenie miasta, zostanie udzielona nie później niż do 30 maja 2019r.

W związku z powyższym proszę o cierpliwość i wyrozumiałość.

BURMISTRZ
Łądka-Zdroju
mgr Roman Kaczmarczyk

Łądek-Zdrój, dnia 28-05-2019.

Pani
Edyta Kolendo
Radna Rady Miejskiej

Stanowisko Pani!

W odpowiedzi na złożone zapytanie dot. kwestii utrzymania i estetyki tablic informacyjnych oraz słupów ogłoszeniowych na terenie miasta Łądek-Zdrój, uprzejmie informuję, że:

- właścicielem wskazanych w zapytaniu urządzeń jest Gmina Łądek-Zdrój;
- zgodnie z zawartą w dniu 28 stycznia 2019r. umową pomiędzy Gminą Łądek-Zdrój a spółką L.U.K. Sp. z o.o. w Łądku-Zdroju 4 słupy ogłoszeniowe (ul. Lipowa, ul. Wolności, ul. T. Kościuszki i ul. Strażacka) oraz dwie tablice (ul. Zdrojowa/Rynek oraz przy Centrum Kultury i Rekreacji), w tym teren wokół nich, jest czyszczony 2 razy w miesiącu;
- pozostałe tablice informacyjne (5 szt.), ze względu na ograniczone możliwości budżetowe gminy Łądek-Zdrój, nie znalazły się w zakresie ww. umowy. W chwili obecnej prowadzone są negocjacje cenowe ze spółką L.U.K. w zakresie ujęcia w ramach istniejącej umowy pozostałych tablic – aneksowanie umowy przewiduje czyszczenie nośników nie rzadziej niż raz w miesiącu. Do momentu wypracowania aneksu tablice nie objęte dotychczas umową czyszczone są w miarę potrzeb - prace porządkowe wykonywane są najczęściej przez uczestników Centrum Integracji Społecznej w Łądku-Zdroju;
- w przypadku słupów ogłoszeniowych łądecka gmina od kilku lat stara się sukcesywnie wymieniać owe urządzenia na słupy wykonane z nowoczesnego, przyjaznego wizualnie i estetycznie tworzywa (ul. Strażacka, ul. Wolności, ul. T. Kościuszki), natomiast - w chwili pojawienia się wolnych środków w budżecie gminy – do wymiany planowany jest także stary, betonowy słup przy ul. Lipowej.
- w sytuacji wystąpienia mechanicznego uszkodzenia ww. urządzeń remontowane są one na bieżąco – koszty napraw pokrywane są w miarę możliwości finansowych gminy ze środków Wydziału Promocji, Sportu, Turystyki i Uzdrowiska UMiG w Łądku-Zdroju. Przykładem może być tu jedna z tablic położonych przy przebiegu ul. T. Kościuszki czy też tablice znajdujące się na przystankach autobusowych.

Należy zaznaczyć, że urządzenia o których jest mowa w niniejszym zapytaniu to słupy i tablice ogólnodostępne – administrator (w tym przypadku gmina) nie ma stuprocentowej możliwości zapewnienia ciągłej estetyki powierzchni nośnika z uwagi na ciągły i otwarty charakter użytkowania wydzielonych, ogólnodostępnych powierzchni przez ogłoszeniodawców. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Łądku-Zdroju starają się jednak szybko reagować na każde sygnały o problemach związanych z funkcjonowaniem wydzielonych miejsc ogłoszeniowych. W przypadku ich wystąpienia prosimy o zgłaszanie tego faktu do Biura Obsługi Klienta (BOK-u) w Ratuszu, tel. 74 8 117 850 lub poprzez e-mail na adres: umig@ladek.pl.

Z upoważnienia Burmistrza
KIEROWNIK WYDZIAŁU PROMOCJI,
SPORTU, TURYSTYKI I UZDROWISKA

Grzegorz Szczygiel